

Kouvolan lukioden hallinnollinen yhdistäminen 1.8.2025 alkaen

8556/12.00.00/2024

Kasvatus- ja opetuslautakunta 11.12.2024 § 96

Valmistelija: lukion vastaava rehtori Maria Lammi, p. 020615 5338, maria.lammi(at)kouvola.fi,

Tulevien vuosien talousnäkymät ovat Kouvolan kaupungin osalta erittäin haastavat. Kaupungin taloudellinen tilanne on heikentynyt viime vuosien aikana. Tulevan nelivuotiskauden sopeutustarve lukiokoulutuksessa on noin 5 milj. euroa.

Talousarviossa 2025 toiminnan tavoitteena on laadukkaan ja asiakaslähtöisen palvelun turvaaminen. Lautakunnan hyväksymä vuoden 2025 talousarvioehdotus sisältää lukioden hallinnollisen yhdistämisen ja siitä saatavat eurosäästöt.

Lukiokoulutuksen tavoitteena on lisäksi urheilulukion erityistehtävän saaminen. Sivistyksen toimialan organisaatio muuttuu 1.1. 2025 alkaen, kun aiempi palvelutaso poistuu, ja nykyiset palveluyksiköt muuttuvat palveluiksi suoraan toimialajohtajan alaisuuteen. Uutena palveluna aloittaa Toinen aste ja korkeakoulutus, jonka toimintaa ovat lukiokoulutus ja korkeakoulu yhteistyö.

Kaupungin palveluiden järjestämisen näkökulmasta väestörakenteessa tapahtuva muutos on merkityksellinen myös toisen asteen koulutuksen osalta. Perusasteen päättävien ikäluokkien pieneneminen heijastuu nuorten toisen asteen koulutuksen määrään. Toisaalta tuleva työvoimapulaa helpottamaan tarvitaan kansainvälistä maahanmuuttoa, erityisesti opiskelijoita toiselle ja korkea-asteelle.

Toisella asteella opiskelevien ikäluokka pienenee v. 2027 2355:sta v. 2040 1289 nuoreen. Lukiossa opiskelee aiempaan toteumaan perustuen noin puolet ikäluokasta. Lukuvuonna 2024-25 lukiossa opiskelee 1188 nuorta.

Hallinnon ja opetustoiminnan tehostamiseksi sekä talouden sopeuttamiseksi muuttuvaan toimintaympäristöön lukiot yhdistetään hallinnollisesti yhdeksi lukioksi 1.8.2025 alkaen. Toiminta jatkuu edelleen kahdessa toimipisteessä Kuusankoskella (nykyinen Kuusankosken lukio) ja keskustassa (nykyinen Kouvolan Yhteislyseo ja Kouvolan iltalukio). Opiskelijamäärän kehitystä seurataan vuosittain.

Lukion aloituspaikkoja (360) lukuvuodelle 2025-26 on varattu n. 46 %:lle perusopetuksen yhdeksännen luokan päättävästä ikäluokasta. Ennusteena on, että lukiokoulutuksen vetovoima säilyy nykyisessä tulevina vuosina, ja tavoitteena on tulevaisuudessa kasvattaa Kouvolan

korkeakoulututkinnon suorittaneiden osuutta väestöstä. Kouvolan ulkopuolelta tulevien lukiolaisten määrää voidaan kasvattaa erikoislinjoilla kuten urheilulukio/urheilulinja, IB-lukio ja muut erikoislinjat.

Samoin kansainvälisten opiskelijoiden haku lukiokoulutukseen esimerkiksi Finest Future -yhteistyön kautta voi tuoda lisää opiskelijoita.

Vaikutusten ennakoarviointi (EVA):

EVA tehty. Yhteenveto **liitteenä**.

Lisätietoja: Lukion vastaava rehtori Maria Lammi, p. 020615 5338, maria.lammi(at)kouvola.fi, rehtori Sanna Liljeqvist, p. 020615 8506, sanna.liljeqvist(at)kouvola.fi, sivistysjohtaja Veikko Niemi puh. 020 615 7727, veikko.niemi(a)kouvola.fi.

Sivistysjohtajan ehdotus:

Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää, että

1. Kouvolan Yhteislyseo, Kuusankosken lukio ja Kouvolan iltalukio yhdistetään hallinnollisesti yhdeksi lukioksi 1.8.2025 alkaen. Toiminta jatkuu Kuusankosken toimipisteessä (nykyinen Kuusankosken lukio) ja Kouvolan keskustan toimipisteessä (nykyinen Kouvolan Yhteislyseo ja Kouvolan iltalukio).
2. opiskelijat jatkavat opiskelua nykyisissä toimipisteissään. Opiskelijaksi otto tapahtuu Opintopolun kautta sekä jatkuvalla haulla suoraan lukioon.
3. lukiossa jatkuu nykyiset kolme koulutusmuotoa: nuorten lukiokoulutus, aikuisten lukiokoulutus ja aikuisten perusopetus.
4. lukioiden henkilöstö jatkaa Kouvolan kaupungin työntekijöinä sijoitettuna uuteen lukioon.
5. hallinnollisesti yhdistettyä lukiota johtaa Kouvolan yhteislyseon rehtori, jonka alaisuuteen tulee 2-3 virka-apulaisrehtoria. Lukion toiminta- ja johtamisjärjestelmä tuodaan kasvatus- ja opetuslautakunnan käsittelyyn alkuvuodesta.
6. koulutuspalvelupäällikkö toimii lukion rehtorin esihenkilönä.

Kasvatus- ja opetuslautakunnan päätös:

Kasvatus- ja opetuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.
